ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

V/v phương án cung cấp nước sạch

cho một số khu vực trên địa bàn
thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- Công ty CP Cấp thoát nước Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2722/SXD-HTKT ngày

07/8/2024 về việc đề xuất phương án cung cấp nước sạch trên địa bàn thành phố
Quy Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về cấp nước cho khu vực 9, phường Hải Cảng:

Giao UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
có liên quan xem xét, giải quyết việc cung cấp nước sạch cho khu vực 9, phường
Hải Cảng cho phù hợp, tuân thủ theo quy định.

2. Về phương án cấp nước cho Khu vực 6, phường Bùi Thị Xuân:

- Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định xem xét, thực hiện đầu tư hệ
thống cấp nước cho khu vực này tại thời điểm thích hợp; có giải pháp cung cấp

nước sạch phù hợp, kịp thời đáp ứng nhu cầu cấp thiết của người dân.
- Sở Xây dựng chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn việc triển khai thực

hiện theo quy định.
3. Về cấp nước cho khu vực 1, phường Ghềnh Ráng; thôn Thanh Long, thôn

Mỹ Lợi thuộc xã Phước Mỹ:

- Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định khẩn trương nghiên cứu, đề
xuất phương án cấp nước cho phù hợp, gửi Sở Xây dựng tổng hợp, tham mưu đề
xuất UBND tỉnh, hoàn thành chậm nhất ngày 25/8/2024.

- Sở Xây dựng chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc thực
hiện, kịp thời tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;
- Các Sở: TC, NN&PTNT;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

6168 12 08